РЕШЕНИЕ

шестнадцатого заседания Собрания представителей муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия –

Алания седьмого созыва

 «27» апреля 2023 г.   № 138                                                          с. Октябрьское

О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального образования

Пригородный район РСО-Алания от 23.11.2021г.

№ 29 «О земельном налоге на территории

муниципального образования

Пригородный район РСО-Алания»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь

Налоговым кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Северная

Осетия – Алания от 25.04.2006г. № 24 – РЗ «О местном самоуправлении в

Республике Северная Осетия – Алания»,  Уставом МО Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания, Собрание представителей

муниципального образования Пригородный район решает:

       1.Внести в Положение о земельном налоге на территории МО

Пригородный район РСО-Алания, утверждённое решением Собрания

представителей муниципального образования Пригородный район

РСО - Алания  от  23 ноября 2021 г. № 29,  следующие изменения:

1.1.Пункт 5 раздела «Налоговая ставка» дополнить подпунктом

6)следующего содержания:

- 0,75% для земельных участков, предназначенных для размещения

объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

       3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район.

                       Глава

Пригородного муниципального района                                            А.С. Гаглоев